

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (COMPARATIVA)

Empresa: *CONGREGACIÓN SIERVOS DE LA CARIDAD*

DEBE

2021**2022**

GASTOS	1.053.283,24	1.089.176,64
2. Aprovisionamientos	27.487,63	26.813,36
601. Compras de materias primas	1.044,72	1.976,26
602. Compras de otros aprovisionamientos	26.442,91	24.837,10
607. Trabajos realizados por otras empresa	0,00	0,00
611. Variación de existencias de materias primas	0,00	0,00
612. Variación de existencias de otros aprovisionamientos	0,00	0,00
3. Gastos de personal	691.222,18	720.415,07
640. Sueldos y salarios	538.772,28	567.851,20
642. Seguridad social a cargo de la empresa	152.184,90	151.352,50
649. Otros gastos sociales	265,00	1.211,37
4. Otros gastos de explotación	233.193,85	260.886,55
621. Arrendamientos y cánones	176,66	154,52
622. Reparaciones y conservación	19.922,96	22.572,24
623. Servicios de profesionales independientes	43.925,59	39.951,53
624. Transportes	16,26	61,25
625. Primas de seguros	10.149,87	9.925,52
626. Servicios bancarios y similares	849,43	169,58
627. Publicidad, propaganda y relaciones públicas	0,00	0,00
628. Suministros	42.347,81	61.508,06
629. Otros servicios	112.260,09	124.706,32
631. Otros tributos	777,89	981,25
678. Gastos excepcionales	2.767,29	856,28
5. Amortización de inmovilizado material	96.739,51	79.621,66
681. Amortización de inmovilizado material	96.739,51	79.621,66
6. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	4.640,07	1.440,00
670. Pérdidas procedentes del inmovilizado intangible	4.640,07	1.440,00
7. Gastos financieros	0,00	0,00
6620. Intereses de deudas, empresas del grupo	0,00	0,00
668. Diferencias negativas por el euro	0,00	0,00
669. Otros gastos financieros	0,00	0,00

HABER

2021**2022**

INGRESOS	989.907,53	1.046.392,36
1. Importe neto de la cifra de negocios	308.877,96	346.605,57
701. Ventas de productos terminados	0,00	0,00
705. Prestaciones de servicios	308.877,96	346.605,57
5. Otros ingresos de explotación	670.845,47	691.460,56
740. Subvenciones Oficiales	663.775,47	685.258,88
747. Otras subvenciones, donaciones y legados	4.810,00	4.810,00
752. Ingresos por arrendamientos	960,00	991,68
755. Ingresos por servicios al personal	0,00	0,00
759. Ingresos por servicios diversos	0,00	0,00
778. Ingresos excepcionales	1.300,00	400,00
7. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	10.184,10	8.326,23
746. Subvenciones, donaciones de capital transf. al rtdo. del ejerc.	10.184,10	8.326,23
9. Deterioro y resultado por enajenaciones de inmovilizado	0,00	0,00
770. Beneficios procedentes de inmovilizado intangible	0,00	0,00
771. Beneficios procedentes del Inm. Material	0,00	0,00
10. Ingresos financieros	0,00	0,00
769. Otros ingresos financieros	0,00	0,00
12. Diferencias de cambio	0,00	0,00
768. Diferencias positivas de cambio	0,00	0,00
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	-63.375,71	-42.784,28
	-63.375,71	-42.784,28

Fdo. Fernando de la Torre Cabornero
Representate Legal

Fdo. Demetrio de la Fuente González
Gerente